
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1054

15 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμό οριογραμμών υδατορέματος 
στη θέση «Αγ. Παρασκευή» στο Δ.Δ. Αρχαίας Κο−
ρίνθου του Δήμου Κορινθίων του Νομού Κοριν−
θίας. ...................................................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος εντός της ιδιοκτησίας Κώστα Γεωργίας, 
στη θέση «Ξηροκάμπι» του Δ.Δ. Λείκων του Δήμου 
Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας. ................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4271 (1)
Επικύρωση καθορισμό οριογραμμών υδατορέματος στη 

θέση «Αγ. Παρασκευή» στο Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου 
του Δήμου Κορινθίων του Νομού Κορινθίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του π.δ/τος του 18/21.3.1924 
«Περί κωδικοποιήσεως των διατάξεων του ν. 2853» και 
του από 10.12.1923 ν.δ/τος «περί τροποποιήσεως και προ−
σθήκης διατάξεων τιων εις τον ν. 2853 κ.λπ.».

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της με αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
«Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του του άρθρου 6 του ν. 880/1979 
«Περί καθορισμού ανωτάτου ορίου συντελεστού δομή−
σεως, εισαγωγής του θεσμού μεταφοράς συντελεστού 

δομήσεως και ετέρων τινών διαρρυθμίσεων της πολε−
οδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 58Α).

5. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

6. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

7. Το από Απριλίου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 καθορισμού των οριογραμ−
μών ύδατορέματος στη θέση «Αγ. Παρασκευή» στο Δ.Δ. 
Αρχαίας Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων του Νομού 
Κορινθίας, όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό Παπαγεωργόπουλο Γεώργιο, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 7.11.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 5560/7.11.2006 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριο−
γραμμές του υδατορέματος στη θέση «Αγ. Παρασκευή» 
στο Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων του 
Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
υδατορέματος στη θέση «Αγ. Παρασκευή» στο Δ.Δ. Αρ−
χαίας Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων του Νομού Κοριν−
θίας., όπως αυτές καθορίζονται στο από Απριλίου 2006 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Παπαγεωργόπουλο Γεώργιο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 7.11.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

9967

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:55:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9969



9970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4305 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος εντός της ιδιοκτησίας Κώστα Γεωργίας, στη 
θέση «Ξηροκάμπι» του Δ.Δ. Λείκων του Δήμου Καλα−
μάτας του Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του π.δ/τος του 
18/21.3.1924 «Περί κωδικοποιήσεως των διατάξεων του
ν. 2853» και του από 10.12.1923 ν.δ/τος «περί τροποποιήσεως 
και προσθήκης διατάξεων τιων εις τον ν. 2853 κ.λπ.».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της με αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
«Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 «Περί 
καθορισμού ανωτάτου ορίου συντελεστού δομήσεως, 
εισαγωγής του θεσμού μεταφοράς συντελεστού δομή−
σεως και ετέρων τινών διαρρυθμίσεων της πολεοδομι−
κής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 58Α).

5. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

6. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

7. Το από Οκτωβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:200 (αρ. σχεδίου 1) καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος ρέματος εντός της ιδιοκτη−
σίας Κώστα Γεωργίας, στη θέση «Ξηροκάμπι» του Δ.Δ. 
Λείκων του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας, 
το οποίο συντάχθηκε από το Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Μακαρούνη Κωνσταντίνο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 7.11.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας.

8. Την με Α.Π. 5314/3496/7.11.2006 Γνωμοδότηση−Εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές τμήματος ρέματος εντός της ιδιοκτησίας 
Κώστα Γεωργίας, στη θέση «Ξηροκάμπι» του Δ.Δ. Λείκων 
του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας., σύμφωνα 
με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενα κτηματολογικά 
διαγράμματα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
εντός της ιδιοκτησίας Κώστα Γεωργίας, στη θέση «Ξη−
ροκάμπι» του Δ.Δ. Λείκων του Δήμου Καλαμάτας του 
Νομού Μεσσηνίας., όπως αυτές καθορίζονται στο από 
Οκτωβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:200 (αρ. σχεδίου 1), το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Μακαρούνη Κωνστα−
ντίνο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 7.11.2006 από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρ εσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Κτηματολογικά 
Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9971



9972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9973



9974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010541512060008*


